
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 3 del 29/01/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   105

Del  12/03/2014

OGGETTO: Attività di utilità sociale per Anziani e fasce deboli. Acquisto beni. 

IL RESPONSABILE

Premesso: 

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 in data 09.07.2013, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato confermato, per l’anno 2013, il Servizio per Anziani e fasce deboli, 
per lavori di pubblica utilità, Servizio già istituito sin dal 1982; 

che con atto deliberativo di Giunta Comunale n. 205 in data 20.12.2013, dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Triennale Fabbisogno di personale 2014/2016 e Piano occupazionale 2014”, nel rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica, il medesimo servizio è stato confermato anche per l’anno 
2014; 

dato atto che si rende necessario effettuare con urgenza piccoli interventi di 
ripristino presso la Casa di Riposo Boccardi, il Centro Aperto Polivalente per Anziani e il 
giardini pubblici, a tutela degli ospiti e frequentanti delle strutture ed ambienti, che per la 
natura si ritiene possano affidarsi ai volontari del servizio civile comunale, i quali hanno 
con entusiasmo raccolto l’invito, rappresentando la volontà di agire con lavoro di gruppo; 

determinato il materiale necessario per porre in essere detti interventi, il cui costo, 
da indagine di mercato svolta per le vie brevi, si quantifica in € 1.700,00 oltre IVA cpl; 

ritenuto di poter affidare la fornitura dei beni da acquistarsi, giusta elenco agli atti 
d’ufficio, alla ditta Magazzini Laera, da Castellana Grotte, risultata competitiva ed in grado 
di offrire tutto il materiale occorrente ad horas; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. 267/2000 recante il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
visto lo Statuto Comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA

1) di  considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
2) di affidare alla ditta Magazzini Laera, da Castellana Grotte, con sede in Via Caduti di 
Russia nn. 48-50, la fornitura di beni, specificati in atti d’ufficio, occorrenti con urgenza per 
piccoli interventi di ripristino presso la Casa di Riposo Boccardi, il Centro Aperto 
Polivalente per Anziani e i giardini pubblici, a tutela degli ospiti e frequentanti delle 
strutture ed ambienti, da svolgersi ad opera dei volontari del servizio civile comunale;
3) di impegnare per la prestazione ad eseguirsi la somma di € 1.700,00 oltre IVA, per 
totali € 2.074,00 da imputarsi all’intervento 1.01.03.02 del redigendo Bilancio 2014 (cap 
148.00);
4) di dare atto che la ditta:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio ed alla Prefettura-
Ufficio Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale 
inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto;
5) di disporre la liquidazione in favore della Ditta suddetta, nel rispetto delle norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e di regolarità contributiva, senza ulteriore adempimento, a 
semplice presentazione di regolare fattura, previamente siglata per “regolarità della 
prestazione” dal Responsabile del Servizio.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Responsabile ad interim del Servizio
dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/01/2014 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria.

Impegno   166/2014  Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 499
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 13 marzo 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




